MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
 Fone (86) 3215-4101
www.cead.ufpi.br

EDITAL Nº 03/2018 - CEAD/UFPI
(Processo Seletivo Simplificado - Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

RETIFICAÇÃO

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí,

e Coordenador UAB na UFPI, no uso de suas competências e atribuições legais informa a
seguinte retificação do edital supracitado:

Onde se lê:

Curso Licenciatura em Física CEAD-UFPI

SEMESTRE /
PERÍODO

CÓDIGO DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
CRÉDITOS VAGAS

PERÍODO DE
EXECUÇÃO

2018.1

CFI010 FÍSICA EXPERIMENTAL I 60 h 0.2.0 1 26/04 – 28/06

CFI012 CÁLCULO II 90 h 6.0.0 1 26/02 – 26/04

CFI013 ÁLGEBRA LINEAR 60 h 4.0.0 1 26/04 – 28/06

CFI071 SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO 60 h 3.1.0 1 26/02 – 26/04

CFI082
LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS -
LIBRAS

60 h 3.1.0 1 26/04 – 28/06

CFI028 LABORATÓRIO DE ELETRÔNICA 60 h 0.4.0 1 26/02 – 26/04

CFI076
LEGISLAÇÃO E ORGANIZAÇÃO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA

60 h 3.1.0 1 26/02 – 26/04

CFI075 DIDÁTICA GERAL 60 h 3.1.0 1 26/02 – 26/04

Leia-se:

Curso Licenciatura em Física CEAD-UFPI

SEMESTRE /
PERÍODO

CÓDIGO DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
CRÉDITOS VAGAS

PERÍODO DE
EXECUÇÃO

2018.1

CFI010 FÍSICA EXPERIMENTAL I 30 h 0.2.0 1 26/04 – 28/06

CFI012 CÁLCULO II 90 h 6.0.0 1 26/02 – 26/04

CFI013 ÁLGEBRA LINEAR 60 h 4.0.0 1 26/04 – 28/06

CFI071 SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO 60 h 3.1.0 1 26/02 – 26/04

CFI082
LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS -
LIBRAS

60 h 3.1.0 1 26/04 – 28/06

CFI028 LABORATÓRIO DE ELETRÔNICA 60 h 0.4.0 1 26/02 – 26/04

CFI076
LEGISLAÇÃO E ORGANIZAÇÃO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA

60 h 3.1.0 1 26/02 – 26/04

CFI075 DIDÁTICA GERAL 60 h 3.1.0 1 26/02 – 26/04

Teresina, 30 de janeiro de 2018.

Prof. Gildásio Guedes Fernanades

Diretor do CEAD/UFPI
Coordenador UAB na UFPI